
Contacto

Teléfono +34 927004204
Correo Electrónico 
contratacion.caceres@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000064133 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial en Cáceres
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ewjvs7IFAnIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Mantenimiento del Equipamiento de Lavandería y Cocinas de los Centros
de Acogida de Menores, dependientes del Servicio Territorial de Cáceres de la Consejería de Salud y
Servicios Sociales.

Servicio Mantenimiento del Equipamiento de Lavandería y Cocinas de los Centros dependientes del ServicioDescripción 
Territorial de Cáceres dela Consejería de Salud y Servicios Sociales.
Valor estimado del contrato 55.263,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.334,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.507,76 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ewjvs7IFAnIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España

Precio de la oferta más baja 30.216 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRIO MERIDA, S.L.
NIF B06007553
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA VEGAS ALTAS 27
(06400) DON BENITO España

Contacto

Teléfono +34 924811412
Correo Electrónico frimer@frimer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.216 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.561,36 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/07/2024

Observaciones: La formalización del contrato, deberá efectuarse en un plazo no superior a quince días hábiles
siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. Ésta se efectuará
mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, de conformidad con lo establecido en
el artículo 159.6.g) de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO TERRITORIAL EN CÁCERES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8955e42a-6d9e-4a76-90cd-294eb184596c


Lugar

Servicio Territorial de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España

APERTURA SOBRE-ARCHIVO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura y valoración de la documentación
administrativa, y en caso de no existir errores
subsanables, se procederá a la valoración de la
propuesta económica y resto de criterios cuantificables
de forma automática.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora valoración automática: Mejora del importe de la franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JfvF5w7qDCNeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013694590 |  2024-000733215 | Thu, 04 Jul 2024 09:58:49:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86517067627621413432730971109580136028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JfvF5w7qDCNeKgd8LfVV9g%3D%3D

